
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2023 às 11:49:50.
Código verificador: 5B3E48

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 053/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Bota PVC CM, sem ferro, cano único, Nº 40, cor: branca.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HUMBERTO SALGADO
ACIOLY JUNIOR
LOCADORA

14.805.107/0001-
11

27/06/2023 -
10:31:24

BRACOL BRACOL 21 49,90 R$ 1.047,90 Sim

MDX COMERCIO DE
EPI LTDA

50.401.485/0001-
01

04/07/2023 -
00:28:51

INNPRO - INNPRO 21 75,00 R$ 1.575,00 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

CALFOR CALFOR 21 49,90 R$ 1.047,90 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:07:45

PVC BRACOL 21 50,00 R$ 1.050,00 Sim

RIOLLI&LIMA
UNIFORMES LTDA

50.583.738/0001-
05

04/07/2023 -
21:26:35

BOTA PROPRIO 21 49,90 R$ 1.047,90 Sim

0002 - Luva malha de aço, tamanho “G”, cor: verde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

DANNY DANNY 17 383,15 R$ 6.513,55 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:12:53

Luva malha de aço BATEX 17 383,00 R$ 6.511,00 Sim

0003 - Luva de segurança fibra de vidro ou semelhante, tamanho “G”, cor: amarela.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

SUPER SAFETY SUPER SAFETY 17 8,95 R$ 152,15 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:16:41

Luva de
segurança

CARBOGRAFITE 17 8,95 R$ 152,15 Sim

0004 - Óculos de proteção (anti risco) com proteção lateral, cor: incolor.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HUMBERTO SALGADO
ACIOLY JUNIOR
LOCADORA

14.805.107/0001-
11

27/06/2023 -
10:32:05

VOLK VOLK 19 5,54 R$ 105,26 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

SUPER SAFETY SUPER SAFETY 19 5,54 R$ 105,26 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:20:52

CA34082 POLIFER 19 5,50 R$ 104,50 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2023 às 11:49:50.
Código verificador: 5B3E48

Página 2 de 3

0005 - Máscara N95, respirador descartável, sem válvula, cor: azul.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HENGST INDUSTRIA
DE FILTROS LTDA

03.429.968/0001-
26

03/07/2023 -
13:59:40

Stealth lite pro
FFP3 R D

Stealth 600 31,88 R$ 19.128,00 Sim

MDX COMERCIO DE
EPI LTDA

50.401.485/0001-
01

04/07/2023 -
00:27:13

N95 N95 600 3,05 R$ 1.830,00 Sim

FAROMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

39.500.536/0001-
01

04/07/2023 -
07:53:12

UNIDADE ALLIANCE 600 3,05 R$ 1.830,00 Sim

CARE DESC
COMERCIAL
IMPORTADORA DE
PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA

37.552.584/0001-
18

04/07/2023 -
14:11:29

pff2 rrp 600 5,00 R$ 3.000,00 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

SUPER SAFETY SUPER SAFETY 600 3,05 R$ 1.830,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:18:42

N95 DELTA PLUS 600 3,05 R$ 1.830,00 Sim

0006 - Capacete de plástico, classe B, aba frontal, cor: branca.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HUMBERTO SALGADO
ACIOLY JUNIOR
LOCADORA

14.805.107/0001-
11

27/06/2023 -
10:32:47

PLASTCOR PLASTCOR 18 13,70 R$ 246,60 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

PLASTCOR PLASTCOR 18 13,70 R$ 246,60 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:23:15

CLASSE A B PLASTICOR 18 13,70 R$ 246,60 Sim

0007 - Avental de courvim ou PVC, forrado, tamanho 1,20 x 0,65, cor: branca.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HUMBERTO SALGADO
ACIOLY JUNIOR
LOCADORA

14.805.107/0001-
11

27/06/2023 -
10:34:31

BRACOL BRACOL 18 28,00 R$ 504,00 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

PLASTCOR PLASTCOR 18 28,00 R$ 504,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:26:29

PVC POLICAP 18 28,00 R$ 504,00 Sim

0008 - Capa de chuva em trevira ou PVC, forrada, tamanho “G”, cor: amarela.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HUMBERTO SALGADO
ACIOLY JUNIOR
LOCADORA

14.805.107/0001-
11

27/06/2023 -
10:35:15

BRASCAMP BRASCAMP 20 25,25 R$ 505,00 Sim

MDX COMERCIO DE
EPI LTDA

50.401.485/0001-
01

04/07/2023 -
00:27:58

Capa PVC Brascampo 20 25,50 R$ 510,00 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

MAICOL MAICOL 20 25,25 R$ 505,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:27:37

PVC BRASCAP 20 25,00 R$ 500,00 Sim

0009 - Touca descartável em TNT, com elástico sanfonada, pacote 1x100 unidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HUMBERTO SALGADO
ACIOLY JUNIOR
LOCADORA

14.805.107/0001-
11

27/06/2023 -
10:35:53

VABENE VABENE 10 20,00 R$ 200,00 Sim

FAROMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

39.500.536/0001-
01

04/07/2023 -
07:53:13

PACOTE SOFT+AID 10 20,00 R$ 200,00 Sim

RVDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

41.830.614/0001-
88

04/07/2023 -
15:06:52

MEDIX MEDIX 10 20,00 R$ 200,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

04/07/2023 -
17:29:10

TOUCA
DESCARTAVEL

PREVEMAX 10 20,00 R$ 200,00 Sim

Validade das Propostas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2023 às 11:49:50.
Código verificador: 5B3E48

Página 3 de 3

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Rubens Castilho Nunes Diniz Junior 27.545.583/0001-92 90 dias

RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA 41.830.614/0001-88 60 dias

HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR LOCADORA 14.805.107/0001-11 60 dias

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 39.500.536/0001-01 60 dias

CARE DESC COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 37.552.584/0001-18 60 dias

MDX COMERCIO DE EPI LTDA 50.401.485/0001-01 60 dias

HENGST INDUSTRIA DE FILTROS LTDA 03.429.968/0001-26 60 dias

RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA 50.583.738/0001-05 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


